
UCHWAŁA NR XXXI/244/2013
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Bartoszyce

Na podstawie art. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bartoszyce stanowiący 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/243/2006 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 31 maja 2006 roku 
w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązywania od 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wacław Kowalczyk



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/244/2013 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 29 maja 2013 r. 

REGULAMIN 
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY BARTOSZYCE 

SPIS TREŚCI:

ROZDZIAŁ 1 Postanowienia ogólne Str. 3 

ROZDZIAŁ 2 Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości Str. 3 

ROZDZIAŁ 3 Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych Str. 5 

ROZDZIAŁ 4 Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. 
Warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

Str. 7

ROZDZIAŁ 5 

ROZDZIAŁ 6 

Inne wymagania wynikające z planu gospodarki odpadami 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

Str. 10 

Str. 10

ROZDZIAŁ 7 Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej 

Str. 11 

ROZDZIAŁ 8 Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania Str. 12 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bartoszyce, 
w szczególności dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 



6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

Rozdział 2.
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) Selektywne zbieranie następujących strumieni odpadów : 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

b) tworzywa sztuczne i metale; 

c) zużyte baterie i akumulatory; 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

g) zużyte opony; 

h) bioodpady w tym odpady zielone; 

i) papier, tektura, odzież i tekstylia; 

j) odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 

k) opakowania wielomateriałowe, 

l) przeterminowane leki i chemikalia; 

m) popioły;

2) Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i odpadów zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 
wyznaczonych harmonogramem; 

3) Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu łącznych warunków: 

a) dotyczy nadwozia samochodu; 

b) czynności wykonywane są na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji; 

c) powstające ścieki są odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego.

4) Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie po 
spełnieniu łącznych warunków: 

a) dotyczy drobnych napraw tj.: regulacji, wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, uzupełnianie 
płynów; 

b) odpady będą gromadzone w urządzeniach do tego przeznaczonych.

5) Uprzątnięcie przez właścicieli nieruchomości błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego.

2. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wywozowe mieszania odpadów zebranych 
selektywnie lub zanieczyszczenia ich innymi odpadami komunalnymi, będą one traktowane jako 
niesegregowane odpady komunalne.

§ 3. 1. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 



2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić pojemniki i worki w miejscach gromadzenia odpadów 
komunalnych. 

3. Przeznaczone do selektywnego zebrania opakowania po żywności i inne, które uległy zabrudzeniu, 
należy przed złożeniem do pojemnika lub worka umyć; 

4. Z odpadów opakowaniowych posiadających zakrętki należy je odkręcić; można je ponownie nakręcić po 
zgnieceniu, tak by zachowały zmniejszoną objętość; 

5. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem do 
pojemnika lub worka; 

6. Odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę z miejsc wcześniej uzgodnionych 
z przedsiębiorcą zgodnie z dostarczonym harmonogramem; 

7. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych 
leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano-
remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów oraz powstających w rodzinnych gospodarstwach 
rolnych opakowań po środkach ochrony roślin obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy; 

8. Wymienione w pkt. 7 odpady można przekazywać przedsiębiorcy zgodnie z harmonogramem bądź po 
wcześniejszym uzgodnieniu w razie potrzeby lub dostarczyć je do gminnego punktu odpadów 
problematycznych; 

9. Prowadzenie selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym 
odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych w zabudowie zagrodowej 
i jednorodzinnej może odbywać się przy wykorzystaniu przydomowego kompostownika. 

10. Odpady niebezpieczne z grupy wymienionych w pkt.7 należy gromadzić, a także przygotować do 
odbioru, w taki sposób aby uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich; 

11. Odpady wielkogabarytowe wystawiane są, tak jak pozostałe selektywnie zbierane, bez umieszczania ich 
w workach; pozostałe wymienione w pkt.7 należy wkładać do worków bezbarwnych, przeźroczystych, tak by 
możliwa była identyfikacja ich zawartości;

Rozdział 3.
CZĘSTOTLIWOŚĆ POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 

§ 4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

1. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady. 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości , w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

3. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady nieselekcjonowane odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej, w cyklu dwu tygodniowym;

b) w zabudowie wielorodzinnej – raz w tygodniu;

2) zbieranie w pojemnikach o wielkości uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości odpadów 
nie podlegających selekcji, po uzgodnieniu z przedsiębiorcą w razie potrzeby: 

a) tworzyw sztucznych nieopakowaniowych, 

b) szkła nieopakowaniowego, 

c) odpadów mineralnych, 



d) drobnej frakcji popiołowej, 

e) oraz innych strumieni odpadów zmieszanych;

3) prowadzenie w opisanym niżej zakresie selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru następujących 
strumieni odpadów komunalnych: 

a) odpady kuchenne : 

- budynki jednorodzinne – w cyklu dwu tygodniowym;

- budynki wielorodzinne – raz w tygodniu;

- jednostki handlowe i usługowe - w zależności od wielkości pojemników nie rzadziej niż raz 
w tygodniu;

- budynki pensjonatowe, hotele, ośrodki wypoczynkowe itp., minimum 1 raz w tygodniu;

b) odpady opakowaniowe (łącznie) wraz z papierem, tekturą, tekstyliami i metalami odbierane są w cyklu 
miesięcznym bądź na bieżąco w gminnym punkcie zbiórki odpadów problematycznych; 

c) odpady niebezpieczne odbierane są w cyklu miesięcznym bądź na bieżąco w gminnym punkcie zbiórki 
odpadów problematycznych, 

d) odpady wielkogabarytowe odbierane są dwa razy w roku – przed sezonem letnim i przed sezonem 
zimowym, 

e) odpady budowlane i zielone z pielęgnacji ogrodów będą odbierane na indywidualne zgłoszenie;

4. Odpady komunalne segregowane i zmieszane z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych należy 
przekazywać w następujący sposób: 

1) Właściciel nieruchomości jeżeli pojemniki i worki nie są ustawione w miejscu widocznym i dostępnym dla 
pracowników operatora bez konieczności wejścia na teren nieruchomości jest zobowiązany umieścić 
pojemniki i worki wypełnione odpadami zgodnie z harmonogramem na chodnik lub ulicę, drogę przed 
wejściem na teren nieruchomości. 

2) Odbiór odpadów komunalnych nieruchomości okresowo zamieszkanych odbywać się będzie w terminach 
zamieszkania, uzgodnionych z właścicielami tych nieruchomości. 

3) Odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone mogą być zagospodarowane we własnym 
zakresie w kompostownikach przydomowych z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu. 

4) Z koszy w miejscach publicznych – w odstępach czasu uniemożliwiających rozkład i przepełnienie 
nagromadzonych odpadów.

5. Wywóz wyselekcjonowanego popiołu zgromadzonego w osobnym pojemniku, odbywać się będzie na 
pisemny wniosek właściciela nieruchomości. Popiół zmieszany z innymi odpadami w osobnym pojemniku 
odbierany będzie za zgodą właściciela nieruchomości za opłatą zgodnie z obowiązującą stawką za wywóz 
odpadów z dodatkowego pojemnika lub zostanie pozostawiony do wtórnej segregacji przez wnioskodawcę.

§ 5. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżnić je 
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu, 
nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

§ 6. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników 
i kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych, udostępniane przez 
przedsiębiorcę świadczącego usługi na wywóz odpadów komunalnych i wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
i miejscu ich odbioru. 

§ 7. W okresie letnim, właściciele nieruchomości, na terenach których prowadzona jest działalność wiążąca 
się z okresowym przebywaniem osób (wynajem pokojów itp.) zobowiązani są do zwiększenia częstotliwości 
usuwania odpadów lub wyposażenia nieruchomości w dodatkowe pojemniki na odpady.

Rozdział 4.
RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW 

PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 



NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH PUBLICZNYCH. WARUNKI 
ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW 

I ICH UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM 
I TECHNICZNYM 

§ 8. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie jej w pojemniki do gromadzenia odpadów 
komunalnych o odpowiedniej pojemności, uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 
z nieruchomości. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy 
Bartoszyce: 

a) kosze uliczne o pojemności od 30 do 50 l; 

b) kosze na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 360 l, 660 l, 770 l, 1100 l 

c) worki o pojemności 60 l do 120 l; 

d) kontenery

2. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 
pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych 30l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą 
nieruchomość; odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60l; 

2) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

3) dla przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika; 

4) dla lokali handlowych - 40 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l na lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem - 40 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 l na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l na lokal; 

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 

8) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki 20 l na jedno łóżko (miejsce noclegowe); 

9) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady;

§ 9. Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów przez 
właścicieli nieruchomości i dysponujących lokalami: 

1. Worki i pojemniki muszą spełniać wymagania Rozporządzenia w sprawie wymagań technicznych jakie 
powinien spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

2. Pojemność worków winna wynosić od 60 l do 120 l; 

3. Ilość przewidzianych pojemników i worków dla domów w zabudowie jednorodzinnej będzie 
dostosowana do ilości osób zamieszkałych na danej nieruchomości, zgodnie ze złożoną deklaracją; 

4. Zarządcy nieruchomości wielomieszkaniowych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do 
liczby mieszkańców i harmonogramu odbioru odpadów; 

5. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki z tworzywa sztucznego oraz pojemniki 
o następujących ujednoliconych kolorach: 

1) NIEBIESKI z przeznaczeniem na makulaturę i odzież i tekstylia 

2) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metal 

3) ZIELONY z przeznaczeniem na opakowania szklane białe i kolorowe 

4) BRĄZOWY z przeznaczeniem na odpady zielone, ulegające biodegradacji



6. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do 
specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach i placówkach zdrowia na terenie Gminy 
Bartoszyce. 

7. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać do punktów 
zbiórki zlokalizowanych na terenie placówek oświaty i świetlic wiejskich, wyznaczonych sklepach, urzędzie 
gminy oraz gminnych jednostkach organizacyjnych. 

8. Odpady budowlano- remontowe i rozbiórkowe należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach lub 
kontenerach, lub przekazać do gminnego punktu zbiórki odpadów. 

9. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo-usługowe, przystanki komunikacji, parki 
powinny być obowiązkowo wyposażone na stałe w kosze uliczne. Na przystankach komunikacji publicznej 
kosze należy umiejscowić poza wiatą , a jeżeli jej nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

10. Właściciele nieruchomości , na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemnik o wielkości dostosowanej do ilości i rodzaju 
produkowanych odpadów.

§ 10. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed ich 
odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno 
zewnętrznej jak i wewnątrz; 

2. Pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów; 

3. Pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony, np. pokrywy; 

4. Pojemniki na odpady powinny być ustawione, na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym, trwale 
oznaczonym, na wyrównanej, najlepiej utwardzonej, powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej 
wody i błota; 

5. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości.

§ 11. Ustala się zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów: 

1) Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym 
dostępnym bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, 
należy wystawiać je w dniu odbioru na chodnik przed wejściem na teren nieruchomości; dopuszcza się 
także wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów 
zgromadzonych w pojemnikach. 

2) Zebrane selektywnie odpady budowlane i zielone pochodzące z pielęgnacji drzew i krzewów muszą być 
złożone w udostępnionych przez podmiot uprawniony kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd, 
nie utrudniającym korzystania z nieruchomości lub wyznaczonym do tego celu przez właściciela 
w zabudowie wielorodzinnej.

§ 12. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być 
eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa.

Rozdział 5.
INNE WYMAGANIA WYNIKAJACE Z PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 13. W oparciu o Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami podejmowane będą działania, zmierzające do : 

1) objęcia zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem selektywnym 
wszystkich właścicieli nieruchomości z terenu gminy Bartoszyce , 

2) zmniejszenia ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez ich 
składowanie, 

3) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie właściwego postępowania z odpadami, 
w tym propagowania selektywnej zbiórki odpadów, 

4) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów, 



5) odpady ulegające biodegradacji powstające na nieruchomości powinny być w pierwszej kolejności 
wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie i na własne potrzeby np. poprzez 
kompostowanie w przydomowych kompostownikach.

Rozdział 6.
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCYCH NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 
ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓŁNEGO UŻYTKU 

§ 14. 1. Nieruchomość, na której przebywają swobodnie zwierzęta domowe winna być ogrodzona 
i zabezpieczona w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierząt poza jej obszar. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór w miejscach 
publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt. 

3. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek wyprowadzać je na smyczy a psy, należące do ras uznanych za 
agresywne lub mieszańce tych ras, dodatkowo muszą być prowadzone w kagańcu. 

4. Zwolnienie psa ze smyczy jest możliwe pod tym warunkiem, że pies ma założony kaganiec.

§ 15. 1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do natychmiastowego uprzątnięcia 
zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym, przy czym zanieczyszczenia winny być 
wyrzucane do pojemników na odpady zmieszane. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów asystujących 
osoby niepełnosprawne.

Rozdział 7.
WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 16. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, jako takie. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez 
budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, placówki handlowe 
i usługowe, hotele, domy i ośrodki wypoczynkowe, placówki prowadzące zbiorowe żywienie. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, utrzymywanie i chów zwierząt gospodarskich 
może być prowadzone pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym Regulaminie tj. w taki 
sposób, aby nie pogarszały warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia oraz pod 
warunkiem, że działalność ta będzie prowadzona zgodnie z wymogami zawartymi w przepisach ustawy 
o ochronie zwierząt, prawa budowlanego, ochrony środowiska oraz z zachowaniem warunków higieniczno-
sanitarnych. 

4. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie 
ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren 
nieruchomości. Wymogi określone w zdaniu pierwszym nie dotyczą pszczół miodnych. 

5. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymane w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób 
zamieszkujących nieruchomości sąsiednie. 

6. Wymogów określonych w ust. 1 nie stosuje się do utrzymywania koni w celach terapeutycznych 
i rekreacyjnych. 

7. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odpadów zwierzęcych, pozostałości 
karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

8. Właściciel lub zarządzający nieruchomością obowiązany jest utrzymywać ją w należytym stanie 
higieniczno-sanitarnym.

Rozdział 8.
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ TERMINY JEJ 

PRZEPROWADZANIA 

§ 17. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają następujące obszary gminy Bartoszyce: 



1) budynki mieszkalne wielolokalowe, 

2) Zakłady opieki zdrowotnej i społecznej, 

3) Placówki kulturalne i oświatowe.

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w każdym roku w terminach od 
15 kwietnia do 15 maja oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie 
nieruchomości.




